Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

1 / 2

ATA 01 - RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 17/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 08/2022

LEI FEDERAL 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021

Ao sete dias dia do mês de julho de 2022, reuniram-se na sala de licitações, compras e

contratos na Prefeitura Municipal de Frei Rogério, Estado de Santa Catarina, os membros da

Comissão de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 88/2022, para a análise das documentações

solicitadas para o Processo Licitatório nº 17/2022, Dispensa de Licitação nº 08/2022, para o

atendimento do seguinte objeto: Contratação de empresa especializada na área da

engenharia rodoviária para elaboração de projeto de engenharia para implantação de

pavimentação asfáltica do trecho entre a SC-451 e o Distrito Núcleo Tritícola, com

extensão aproximada de 6,3 km, conforme termo de referência que faz parte anexa deste

processo.

Conforme Processo de Dispensa de Licitação, acima mencionado foi aberto no dia 01/07/2022

às 14:33 horas o período de 03 (três) dias para empresas interessadas apresentarem sua

proposta, o qual encerrava-se no dia 06/07/2022 às 17:00 horas.

Neste período cinco empresas manifestaram interesse.

GEOVIAS ENGENHARIA LTDA, proposta de R$ 80.000,00, data da proposta 27/06/2022;

GARDEN CONSULTORIA PROJETOS E GESTÃO LTDA-EPP, proposta de R$

69.998,12, data da proposta 05/07/2022;

CONSTRUTORA BOLDO LTDA, proposta de R$ 65.000,00, data da proposta 01/06/2022;

BMK SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, proposta de R$ 58.900,00, data da proposta

01/06/2022;

YCLODEMA ENGENHARIA CIVIL LTDA, proposta de R$ 55.000,00, data da proposta

16/05/2022

Para tanto, o Agente de Contratação, juntamente com a equipe de apoio deste município

analisaram as propostas encaminhadas pelas empresas acima mencionadas.

Julgando-as pelo menor preço.

Frente a isso, resta como vencedora a empresa YCLODEMA ENGENHARIA CIVIL

LTDA, a qual apresentou proposta de menor valor, bem como apresentou a documentação de

acordo com o solicitado no edital.

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

2 / 2

Destacamos que a empresa GARDEN CONSULTORIA PROJETOS E GESTÃO LTDA-EPP,

apresentou a proposta e documentação conforme solicitado no edital.

Destacamos que as empresas GEOVIAS ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA BOLDO

LTDA e BMK SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, apresentaram as propostas conforme

solicitado e não apresentaram a documentação descrita.

Nada mais havendo a tratar, Eu, Marcos Ribeiro, Agente de Contratação, lavrei a presente ata

que será assinada por mim, e demais membros.

Marcos Ribeiro

Agente de Contratação

Noemam Maciel Pepes

Equipe de apoio

Eliane Maximiano Mazzuco

Equipe de apoio

Bernardo Ortlieb Fontana

Equipe de Apoio

Paulo Roberto Susumu Shinoda

Equipe de Apoio